D
S
14
11
01
D
E
 -

Lichtschrankenverstärker
▄▄ Bestelltabelle
Betriebsspannung Bestellbezeichnung
230 V AC ISG-N14/230VAC
115 V AC ISG-N14/115VAC
24 V AC ISG-N14/24VAC
24 V DC ISG-N14/24VDC
Zubehör Bestellbezeichnung
11-poliger DIN-Stecksockel ISO1
Schutzgehäuse PanBox 1x1
Haltefeder RTC11
▄▄ Sicherheitshinweis
Warnung!
Die Lichtschrankenverstärker ISG-... sind keine
Sicherheitssysteme und dürfen nicht als solche
verwendet werden.
Der Einsatz der Geräte ist nicht zulässig für
Anwendungen, bei denen die Sicherheit von Personen
von der Gerätefunktion abhängt.
▄▄ Kurzbeschreibung
Der  1 -Kana l -L i ch tsch rankenvers tä rke r  m i t  manue l le r
Verstärkungseinstellung ist ein Verstärker mit Auswerteeinheit. Der
Lichtschrankenverstärker arbeitet mit moduliertem Infrarotlicht,
wodurch eine extrem hohe Sicherheit gegen Störeinflüsse wie
Fremdlicht und Störimpulsen erreicht wird.
Durch die hohe Leistung ist eine sehr gute Durchdringung auch
bei starker Verschmutzung gegeben. So bilden Staub, Öl oder
Schmutzwasser kein Hindernis mehr im harten Industrieeinsatz.
Die stufenlose Einstellung der Empfindlichkeit ermöglicht eine genaue
Bestimmung der Schaltschwellen. Das Schaltsignal wird über ein
Relais, das potentialfrei ausgeführt ist, ausgegeben.
Infrarotsender und -empfänger in unterschiedlichen, sehr kompakten
und robusten Bauformen sind im Datenblatt „Sensoren“ beschrieben.
▄▄ Geräteübersicht
GAIN-CONTROL
GAIN-SETTING
ON
OUTPUT/RELAY-STATUS
5
10
4
3
2
1
0
6
7
8
9
IR-AMPLIFIER
H1
H2
P3
H4
Typenschild
Stecker
Betriebsspannung
zum Beispiel: 24VDC
24VDC
▄▄ Anzeigen und Bedienelemente
H1 – Schaltzustandsanzeige (gelb)
H2 – Empfindlichkeitsanzeige (grün)
H4 – Betriebsanzeige (grün)
P3 – Empfindlichkeitseinsteller
▄▄ Schaltlogik
Sichtverbindung Schalt-